Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie 3, Croatie3 etc. significa-
mus per presentes, quod cum his diebus, in presenti scilicetb generali 
congregatione universorum prelatorum, baronum, procerumc et nobilium c 

7 Bónis: Jogtudó értelmiségp. 252. 
s M. G. Kovachich: Suppl. Up. 157. 

Pr. a - a A B o h e m i e ; N Dalmatie etc. b A add. nostra C - C I et procerum nobiliumque 

regni nostri in hac civitate nostra Budensid quinto decimoe die festi beati 
Marci evangeliste celebrata una cum eisdem multa et magna disponeremus 
ad meliorandum statum regni nostri predicti opportuna inter alia iidem 
prelati, barones, proceres et nobiles unanimi omnium voto obtulerunt et 
presentaverunt nobis quosdam articulos antiquam legem et consuetudinem 
ipsius regni nostri innovantesf et declarantes ordine infrascripto in hec 
verba: 

I Articuli , in quibus iuxta antiquam consuetudinem regni evocatio sine 
procrastinatione3 extra octavas fieri potest in presentiamb personalem13  

regiec maiestatisV ubicunque fuerit intra ambitum regni. 
Primusd articulusd. Invasores castrorum et domorum e seu inhabitationum 

nobilium, in quibus personaliter resident, si verberationesf sive§ vulneratio-
nesh aut' cedes sive spolia rerum in talibus domibusk conservari solitarum 
fecerint. 

Item 1 violenti abductoresm litterarum aut" litteralium instrumentorum. 
Item incendiarii et inductores exterorum0 hominum spoliatorum et 

erigentes se contra reverentiam regieD maiestatisP et litteras iuridicas aut 
fidei publice, quas^ salvum conductum vulgariter Gleyth r appellamus. 

Item interfectores nobilium 2 et qui nobiles capiunt8 et captos detinent, 
vulneratoresque ipsorum nobilium, presertim euntium1 ad congregationem 
regnicolarum vel octavas aut sédem iudiciariam vel inde" exeuntiunr. 

Item depredatores totalis possessionis alicuius* cum effractione ecclesie. 
Item" violenti stupratores^ virginum aut corruptores honestarum mu-

lierum. 
H i omnes evocari possunt in personalem2 presentiam regis ad terminum 

longiorem vel breviorem secundum distantiam locorum, e a a quibus huius
modi evocatio fieri debet. Ita tarnen, quod longior terminus triginta duosb b  

dies non excedat,3 brevior c c vero terminus infra quindecim dies non 
descendatcc, et talismodi evocatio fiat solummodo per testimonium capituli 
vel conventus illius comitatus vel d d vicini, unde predicta e e evocatio fieri 
debet. Et f f quia firmius est iudicium, quod plurimorum se'ntentiis roboratur, 

Pr. d K , N Bwdensi E A decimo quinto T , N involantes 
/ a F procrastinatio; E , G , K crastinatione B ~ B A , I personalem presentiam C " C E , K , 

1 regis D ~ D I Articulus primus E A bonorum F A , E , G , I , K , N verbera; Fverbera 
sive verberationes sF aut; A vel HI vulneratione A a c ; F e t kFomnibus xHinc 
casus numeris Arabicis notantur in A , E mLitt. ablatores N A ac °I exte-
riorum P - P E , I , K regis iA quod RI Gleith; F, G , K , N Gleth; E Gleit S A 
captivant; I om. ( I eundem U E , F, G , I , K , N ibi V E , I , K existentes dampnifica-
bunt; A , F, G , N exeuntes damnificabunt W E alienis X A om. y\ stuprator Z A 
om. A A E , F, G , I , K , N a BBI om. C C - C C A , F, N om. D D A , E, F, G , I , K aut e e N 
huiusmodi f fF, N om. 

I 1 Vgl. GA XX, XXI und XXV von 1463. 
2 Vgl. GA VII vom 6. Apr. 1464, XXVIII von 1471, XIV von 1472. 
3 Siehe GA XXVII vom 8. Juni 1458. 

interessé debeant iudicioss huius evocationisss prelati et barones, qui tunc h h  

in curia domini" regis" erunt k k constituti, et11 dilationem habeant sive 
prorogationem"™ solummodo i l l i , qui occupati erunt"" in castris finitimis, 
item, qui erunt"" in exercitu generali aut°° particularipp pro regni^ utilitateii 
instaurando", item qui erunt occupati in ambasiatass regis" vel regni pro 
communi bono. 4 Verumtamen qui sub confidentia talismodi prorogationis 
aliquem"" ex pretactis actibus™ feceritv v, et se absentaverit aw w iudicio, 
huiusmodi prorogatione se defendere non valeat, et talismodi evocatio fiat x x 

solumyy deinceps pro actibus premissis a primo z z die presentis congregationis 
generalis in posterum patrandis. De 3 ' occupationibus vero a tempore 
electionis domini nostri Mathie regis factis fiat restitutio, cui si occupator 
non obediveritb' aut impediveritc', quominus fieri valeat et perficiatur, 
evocetur, ut supra declaratur.5 Item proclamata congregatiod' detur se
cundum formám decreti quondam domini Sigismundi imperatoris et regis.6 

Item quatuor octave annuatim sine intermissione celebrentur.7 

II Art iculi 3 , qui concernunt5 notam b infidelitatis et in quibus et non aliis 
possint per dominum regem possessiones et bona delinquentium alicui c 

donari seu conferri d a. 
Primuse. Evidenter se erigens contra statum publicum 1 regis et corone. 
Item« qui conficit falsas litteras vel eis evidenter utitur in iudicio. 1 

Item qui sculpit falsum sigillum vel eo utitur. 2 

Item cusores falsarum monetarum vel eiss scienter et publice in magna 
quantitateh negotiationes exercentes.3 

Item occisor' consanguinei sui usque ad quartum k gradumk consanguinei-
tatis inclusive. 

Item incendiarii publici villarum et possessionum.